BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 176/BXD-KTXD
V/v Hướng dẫn thanh toán, quyết

toán hợp đồng xây dựng

Hà Nội, ngày  28  tháng  01 năm 2019

Kính gửi: Chi nhánh công ty cổ phần xây dựng công trình 507
tại Đà Nẵng

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 168/TH ngày 27/12/2018 của chi nhánh
công ty cổ phần xây dựng công trình 507 tại Đà Nẵng đề nghị hướng dẫn thanh
toán, quyết toán hợp đồng xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như
sau:

Việc thanh toán, quyết toán hợp đồng thực hiện theo nội dung hợp đồng
đã ký kết và các văn bản của pháp luật có liên quan áp dụng cho hợp đồng.

Nội dung đề nghị hướng dẫn tại văn bản số 168/TH là các nội dung liên
quan đến việc kiểm toán xác định khối lượng thực hiện để thanh toán, quyết toán
hợp đồng. Tuy nhiên, trong văn bản chưa nêu được đầy đủ các thông tin về hợp
đồng đã ký kết, tính chất dự án, lý do và cơ sở xác định khối lượng của đơn vị
kiểm toán; do đó, Bộ Xây dựng không có đủ cơ sở để hướng dẫn cụ thể và
những vướng mắc được nêu tại văn bản số 168/TH.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị chi nhánh công ty cổ phần
xây dựng công trình 507 tại Đà Nẵng nghiên cứu nội dung hợp đồng đã ký kết
giữa các bên và các quy định của pháp luật có liên quan để đề nghị đơn vị kiểm
toán giải quyết theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Cục KTXD. Tr.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

		2019-01-29T09:25:17+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!